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	Приложение №1 

к аттестату аккредитации 

	
	№ BY/112 2.3499

	
	от 19 ноября 2007 года

	
	На бланке №
	0001205
	

	
	На   2   листах

	
	Редакция 02


	ОБЛАСТЬ АККРЕДИТАЦИИ 
от «15»декабря. 2017 года

	
	
	

	электротехнической лаборатории

	Общества с дополнительной ответственностью «Техэнергосервис»

	№

пункта
	Наименование объекта

испытаний
	Код
	Характеристика

объекта 
испытаний
	Обозначение нормативных 

правовых актов (далее – НПА), 

в том числе технических 

нормативных правовых актов 

(далее – ТНПА), 

устанавливающих требования к

	
	
	
	
	объектам 
испытаний
	методам 
испытаний

	1
	2
	3
	4
	5
	6


	Заземляющие устройства
	29.70/
22.000
	Сопротивление заземляющего устройства
	ТКП 181-2009 Прил.Б, п.Б.29.4

ТКП 339-2011

п.4.3, п.4.4.28.6
	МВИ.ГМ.935-2017

	

	1.2
	
	29.70/

22.000
	Проверка соединений заземлителей с заземляемыми элементами
	ТКП 181-2009 Прил.Б, п.Б.29.2

ТКП 339-2011, п.4.3, п.4.4.28.2


	МВИ.ГМ.935-2017
МВИ.ГМ.936-2017


	1.3
	
	29.70/

22.000
	Проверка цепи «фаза-нуль» в электроустанов-ках до 1000 В с глухим заземлением нейтрали
	ТКП 181-2009 Прил.Б, п.Б.29.8.

ТКП 339-2011

п.4.3, п.4.4.28.5.

ГОСТ 30331.3-95

п.413.1.3.3-

413.1.3.6
	МВИ.ГМ.936-2017



	Аппараты, силовые и осветительные сети, вторичные цепи переменного и постоянного тока напряжением до 1000 В
	27.12/ 22.000

27.32/ 22.000

27.90/ 22.000

	Сопротивление изоляции
	ТКП 181-2009 Прил.Б, п.Б.27.1


	МВИ.ГМ.937-2017

	


	1
	2
	3
	4
	5
	6

	3.1
	Изделия медицинской техники

	26.60/
22.000
	Электрическое сопротивление изоляции
	ГОСТ 12.2.025-76
п.2.3.1
	ГОСТ 12.2.025-76

п.4.4

	4.1
	Аппараты рентгеновские медицинские

	26.60/

22.000
	Сопротивление питающей сети
	ГОСТ 26140-84
п.1.3.2, табл. 1
	ГОСТ 26140-84

п.4.3

	5.1
	Силовые кабельные линии на напряжение 
до 1000 В 


	27.32/ 22.000
	Сопротивление изоляции
	ТКП 181-2009 Прил.Б, п.Б.30.1


	МВИ.ГМ.937-2017


	6.1
	Электродвигатели переменного тока на напряжение до 1000 В


	27.11/ 22.000
	Сопротивление изоляции


	ТКП 181-2009 Прил.Б, п.Б.7.2, таблица Б.7.2, п.5


	МВИ.ГМ.937-2017



	Руководитель органа по аккредитации Республики Беларусь – директор 
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